
COPIA

N. Gen.le 625             del 19/08/2022

N. di Settore 85 del 19/08/2022

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE II
“ ECONOMICO FINANZIARIO”

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO SPESE ECONOMALI RELATIVE AL II° 
TRIMESTRE 2022 E RIMBORSO DELLA SOMMA DI € 250,19.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto il D.Lgs. 18/08/00 n. 267;
Visto il D.Lgs. 30/03/01 n. 165;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;
Visto il vigente Regolamento per la fornitura dei beni e servizi in economia;

Vista:
•  La deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 11.08.2021, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 
relativo al periodo 2021/2023;
•  La deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 11.08.2021, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il 
triennio2021/2023 e s.m.i;
•  La deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del 12.08.2021, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il 
triennio2021/2023 e s.m.i;

Vista la Determina n. 28 del 07.02.2022, con la quale è stata disposta l'anticipazione all'economo 
comunale dell'importo di €.15.493,71 e assunto l'impegno sull'apposito capitolo di bilancio al 
fine di provvedere alla effettuazione delle spese di sua competenza;

Richiamato il vigente Regolamento per il servizio economato, il quale dispone la presentazione, 
da parte dell'economo comunale, di un rendiconto trimestrale delle spese effettuate, al fine di:
 emettere i mandati di pagamento con imputazione sui capitoli di bilancio interessati;
 disporre il rimborso all'economo comunale delle somme pagate;



Rilevate, dai registri e bollettari tenuti dall'economo comunale, le operazioni di pagamento 
eseguite nel periodo Aprile  Giugno 2022, per un totale di n. 3 buoni dell'importo complessivo di 
€. 250,19;

Vista la determina di Settore III° n° 624 del 17.08.2022 con la quale è stato autorizzato a 
liquidare e pagare all'Economo Comunale le spese dallo stesso pagate, relativamente al 
periodo II° Trimestre 2022; 

Visto il rendiconto presentato dall'economo comunale e depositato agli atti d'ufficio, relativo alle 
spese effettuate nel II° trimestre dell'esercizio 2022,nel quale sono riportate spese dell'importo 
complessivo di € 250,19 a valere sui seguenti capitoli di bilancio:

Capitolo Descrizione Importo Impegno n.
8660 MATERIALE DI CONSUMO 60,00 131/2022
597 ALTRE SPESE PER SERVZI 120,00 262/2022
592.2 SPESA TENUTA CONTO ECONOMALE 70,19 187/2022

TOTALE          € 250,19

Accertato il rispetto delle disposizioni regolamentari in ordine ai limiti di effettuazione delle spese, 
la regolarità delle operazioni compiute e dei documenti giustificativi prodotti;

Ritenuto necessario, con il presente provvedimento:
a) approvare il rendiconto delle spese effettuate dall'economo comunale nel corso del II°. 

trimestre dell'esercizio, per un importo complessivo di € 250,19, il quale viene allegato al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

b) rimborsare all'economo comunale la somma di € 250.19 mediante emissione dei mandati 
di pagamento a valere sui capitoli di bilancio sopra riportati;

Dato atto che le apposite dotazioni sono previste ai capitoli/agli interventi del bilancio di previsione 
corrente, i quali presentano la necessaria disponibilità

PROPONE DI DETERMINARE

1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, il rendiconto delle spese effettuate 
dall'economo comunale nel II° Trimestre dell'esercizio 2022, dell'importo complessivo di € 
250,19, che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

2. di rimborsare all'economo comunale Sig Rag. Giuseppe Rondinella la somma complessiva di € 
250,19 per le spese anticipate e rendicontate, mediante emissione dei mandati di pagamento a 
suo favore a valere sui seguenti stanziamenti di bilancio:

Capitolo Descrizione Importo Impegno n.
8660 MATERIALE DI CONSUMO 60,00 131/2022
597 ALTRE SPESE PER SERVZI 120,00 262/2022
592.2 SPESA TENUTA CONTO ECONOMALE 70,19 187/2022

TOTALE          € 250,19



3. di dare atto di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal d.lgs. 39/2013 né 
in alcuna situazione, anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto dal Codice di 
Comportamento Integrativo del comune di Assoro e di essere a conoscenza delle sanzioni 
penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a 
verità, così come previsto dall'art.76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445;

4. di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Segreteria per l'inserimento nella raccolta 
generale e la pubblicazione all'Albo Pretorio;

Il Responsabile del Procedimento                                                                                                                  
Rag. Giuseppe Rondinella

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la superiore proposta di provvedimento; 
VISTO l’art. 6, c.1, lett. e) della L.n.241/90 e successive modifiche ed integrazioni;
RITENUTO di dovere, quindi, adottare il provvedimento così come proposto, in quanto, l’istruttoria preordinata 
all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. L.gs n. 267/2000;
DATO ATTO di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal D.lgs. n. 39/2013 né in alcuna 
situazione anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto dal codice di comportamento integrativo del comune 
di Assoro e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente 
dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445;
PER i motivi indicati nella superiore proposta

DETERMINA

APPROVARE la proposta del Responsabile del Procedimento, sopra riportata, facendola propria integralmente.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 ROSALIA  MUSTICA 

VISTO CONTABILE
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti degli artt. 147 bis e 183 del 
D.lgs.267/00 e ss.mm.ii.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 MUSTICA ROSALIA


